EM760 系列变频器快速调试指南                                                   V301
安全标识说明
              •  使用产品之前请仔细阅读安全手册和使用说明，否则会有人员伤亡或产品
损坏的危险！
            •  在通电状态下和电源切断后 10 分钟内，请勿触摸端子部分或拆下盖板，否
则会有电击危险！
（1）
变频器标准接线图

如有不良情况，请与代理商或本公司营销部门联系。
 铭牌
 变频器型号说明
EM760：高性能系列
空：柜内安装型
C：柜机
适配负载功率：
0R7
0.75kW
4R0
4.0kW
… …
… …
018
18.5kW
… …
… …
EM 760 – 4R0G/5R5P – 3  B
B：内置制动单元
无：不含制动单元
电压等级：
2：三相220V
3：三相380V
6：三相660V
标识
G
P
适配电机类型
通用机型
风机水泵型
连接电源线及控制线
EM760 系列变频器主回路端子功能如下表所示，请依据对应功能正确接线
端子标号 功能说明
R、S、T 交流电源输入端子，接三相交流电源
U、V、W 变频器交流输出端子，接三相交流电机
 分别为内部直流母线的正负极端子，连接外接制动单元
、PB 制动电阻连接端子，制动电阻一端接 ，另一端接 PB
 接地端子，接大地
(2)
LCD 液晶键盘操作方式
LCD 液晶键盘菜单从低到高依次分为监视界面（0 级）、菜单模式选择（1 级）、功能码
选择级（2 级）、功能码详情级（3 级），本手册后续提到菜单等级用数字表示相应等级。
菜单模式选择分为 6 种：全菜单模式，用于显示所有功能码；用户自定义模式，用于显
示 F11 组用户功能码组；非出厂值模式，用于显示所有不等于出厂值的功能码；故障查询：
查看保存的最近三次故障记录；引导模式：根据顺序设置电机参数相关的功能码，进行自学
习操作；系统设置：设置亮度，背光时间，语言以及查看软件版本
键盘上电显示默认为 1 级菜单的监视界面（主监视），在监视界面（主监视）可通过 LEFT
键 切换第二行显示的功能码，RIGHT 键 切换第三行功能码，切换显示的功能码为
F12.33-F12.37 设置的功能码，1 级菜单时按下 ESC 键 进入 0 级菜单，在 0 级菜单中可
以通过 LEFT 键 和 RIGHT 键 选择不同菜单模式。0 级菜单时按下 ESC 键 返回 1 级菜
单主监视。菜单模式选择操作流程如下图。
全菜单模式
全菜单模式下，按确认键 进入 2 级菜单可以选择任意功能码。再通过确认键
进入 3 级菜单，可以查看或者修改功能码。除少量特殊功能码外，一般用户需要使用的功能
码都可以修改。
所有菜单模式下，参数修改完成后按确认键 会保存参数。
在 3 级菜单按 ESC 键 放弃修改参数：当该功能码等于其未修改前值时，直接退出
3 级菜单返回 2 级菜单；否则参数值会先恢复为未修改前值并显示，再按 ESC 键 方可
退出 3 级菜单返回 2 级菜单。
快速定位功能，全菜单模式内是全部的功能码组，数量较多，进行快速定位功能会使
操作更方便，设置好要跳转的功能码，按确认键 即可跳转至该功能码。
全菜单模式下，从上电初始状态到将功能码 F03.02 的值改为 10 的整个操作过程如下图
所示。2 级菜单内通过功能码进度指示可以知道当前功能码组数量，如下图所示 02/36 表示
F03 组有 36 个功能码，当前光标在 F03.02 的位置。
（4）
本文档仅提供安装调试 EM760 系列变频器的基本信息，更多详细信息请参考《EM760 高性能
变频器用户手册》，手册可通过扫描下方右边二维码直接下载。更多产品信息可登陆正弦电
气股份有限公司官网 www.sinee.cn 或扫描下方左边二维码了解。
正弦电气微信公众号                   扫码查看详细手册
危险    由于没有按要求操作造成的危险，可能导致重伤，甚至死亡的情况。
1. 开箱时发现包装进水、部件缺少或有部件损坏时，请不要安装！
2. 请安装在金属等阻燃的物体上，远离可燃物，否则可能引起火警！
3. 不可随意拧动设备元件的固定螺栓，特别是带有红色标记的螺栓！